²⁹ (6. 6. 1421), DAD, *Lamenta de foris*, IV, 312v; Kurtović, *Ispisi građe za historiju srednjovjekovne Bosne*, 130-131.

³⁰ Стојановић, *Cmape srpske повеље и писма*, I/1, 573-577.

³¹ Isto, 577-579. Sa strane: "Pro pace cum Radossauro cridanda". "Prima pars est de cridando isto sero pacem cum voiuda Radossauro Paulouich generalem usque in hanc diem pro omnibus causis exceptis debitis non obstante quam in pouegla firmata secum contineatur usque ad Natuitate domini" (7. 5. 1421), DAD, *Consilium Rogatorum*, III, 33v

³² Donesena je i odluka o plemstvu vojvode Radoslava Pavlovića. Sa strane: "Pro faciendo nobilem de consilio Ragusii voiudam Radoslaum Paulouich". "Prima pars est de dand,o libertatem domino Rectori et Minori consilio cum Consilio Rogatorum faciendi nobilem de consilio Ragusii voiudam Radoslaum Paulouich cum illis modis et condicionibus prout dictis domino Rectori et Minori consilio cum Consilio Rogatorum videbitur" (11. 2. 1422), DAD, *Consilium Maius*, II, 116. Situacija se iskomplicirala krajem februara 1422. godine i tek po razrješenju pitanja Sokola naredne godine vojvoda Radoslav je dobio dubrovačko plemstvo: "Pro zentilicia danda voiude Radoslauro Paulouich"; "faciendi nobilem de consilio Ragusii voyuodam Radoslaum Paulouich" (11. 2. 1423), *Consilium Rogatorum*, III, 139v; (14. 2. 1422), Isto, 141; (15. 2. 1423), Стојановић, *Cmape srpske повеље и писма*, I/1, 582-585.

³³ Treba istaći da su Dubrovčani i ranije pozivali Trebinjce na pomirenje i prestanak razbojništva: Sa strane: "Pro Radoio Glubissich et suo filio" [tako]. "Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio praticandi cum Radoio Glubissich et cum suo

Dubrovčani posmatraju kao glavnog predstavnika na trebinjskom području.³⁴ Vijećanje o pomirenju je potrajalo³⁵, pa zbog toga u međuvremenu delegirano pitanje Radiča Vukoslava Poznanovića pred Vijećem umoljenih, čiju pozadinu ne znamo, nije moglo biti rješavano dok se ne riješi dogovor sa Radojem Ljubišićem i njegovom braćom.³⁶ Konačno su Dubrovčani odlučili da se odbace sve uvrede i neprijateljstva koja je

patre prout dicto Minori consilio videbitur et illud quod Minus consilium habebit a predictis reportet ad presens Consilium Rogatorum" (5. 8. 1420), DAD, Consilium Rogatorum, II, 138v; Sa strane: "Pro Lubissa de Tribigne". "Nije usvojeno: "Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio affidandi Lubissam Bogdancich de Tribigne ut possit venire [precrtno: *se excusat coram dicto consilio super comisis per eum Ragusium alloquitum*] dominium Ragusii", već je usvojeno: "Secunda pars est de induciando" (6. 8. 1420), Isto, 139; "Secunda pars est de induciando ad die jouis proxime futuris post prandium", Isto; "Prima pars est de induciando supra factum Cizoe de Tribigne ad diem jouis proxime", Isto; Sa strane: "Pro Glubissa Bogdancich et Radoio eius filio". "Prima pars est de dando fidem et saluum conductum Glubisse Bogdancich et Radoio eius filio veniendi et standi in Ragusio per tres dies continuos ad se aptandum et concordandum cum dominio Ragusii et non aptando et non concordando se quod possint tute recedere de Ragusii, ita tamen quod ipsi teneantur venire Ragusium infra XV dies proxime" (9. 8. 1420), Isto, 139v. Slično su nudili i Čičoju: "Pro Zizoio et fratribus", Isto. O istom, Isto, II, 141, 141v, 142; Isto, III, 57, 57v.

³⁴ Sa strane: "Pro Radoio Glubisich". "Prima pars est de donando voiude Radoio Glubissich"; "Prima pars est de donando eidem valorem yperperorum centum" (5. 2. 1422), DAD, Consilium Maius, II, 116.

³⁵ Sa strane: "Pro Radoe Glubisich fides". Prima pars est de dando fidem et salvumconductum Radoe Glubisich de Tribigna generale duraturum usque quo fuerit expeditur a dominatione Ragusii" (27. 1. 1422), DAD, Consilium Rogatorum, III, 69v; Sa strane: "Pro concordio et pace factum cum voiuda Radoio Glubissich et fratribus". "Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio praticandi cum istis de Tribigne, videlicet, cum Radoie Glubissich voyuoda et fratribus suis secundum formam et tenorem pouegle pacis et concordie facte cum voiuda Radoslauo Paulouich in 1421, de mense maii dicti millesimi et secundum parte, captam in Consilio rogatorum in 1421, die VII mensis maii, memorando predictos de Tribigne fallos quos contra Ragusium fecerunt et de agrauando nos de rebus male gestis per eos contra Ragusium et homines de Ragusio. Secunda pars est de praticando cum ipsis in presenti consilio" (9. 2. 1422), Isto, 71. Sve prekiriženo. Sa strane: "Cassa quia non fuit posita ad partitum", Isto; Sa strane: "Pro voiuda Radoe Glubissich de Tribigne". "Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio praticandi cum voiuda Radoe Glubissich et fratribus suis de Tribigne qui nunc sunt cum eo in Ragusii secundum ea que dicta sunt in presenti consilio per arrengatores et de reportando ad presens consilium id quod ab eis habebitur", Isto.

³⁶ Sa strane: "Pro Radičio Volchoslau Posnanouich". "Prima pars est de induciando super facto Radiči Volchossaui Posnanouich usque ad responsionem que habebit a supradicto voiuda Radoe et fratribus" (9. 2. 1422), DAD, Consilium Rogatorum, III, 71.

Dubrovniku i pojedincima učinio Ljubiša Bogdančić i njegovi sinovi, Radivoje Rajković, Radič sin Vukoslava Poznanovića i njegova braća i o njihovom primanju za prijatelje, a isti su prihvatali da povrate sve što su oduzeli Dubrovčanima.³⁷ Slično je odlučeno i za Medvjeda Bogdančića i za Ostoju Poznanovića iz Trebinja.³⁸ Naizgled izuzetno značajno sporazumijevanje Trebinjaca i Dubrovčana pokazat će se samo stepenikom u njihovoј uobičajenoj uglavnom neprijateljskoj komunikaciji.³⁹ Na ovom mjestu ističemo da je Radič sin Vukoslava Poznanovića, sa braćom izdvojeno posmatran od, najvjerovatnije, strica Ostoje Poznanovića.

Radič je spomenut oktobra 1423. godine. Dubrovački vlastelin Ivan Vučetić i Stafan Volcinja podižu tužbu protiv Bogdana Stanihnića iz Trebinja, čovjeka Radiča Poznanovića, zbog krađe imovine njihovog dužnika Stojača Ozrišića.⁴⁰ Poznanovići su spominjani i u optužbama

³⁷ Sa strane: "Pro Glubissa Bogdančich et alios". "Prima pars est de remittendo omnes offensiones factas tam comuni Ragusii quam spetialibus personis hactenus factas per Glubissam Bogdančich et filios suos et per Radiuoium Raicouich et per Radič filium Volchos-sau Posnanouich et fratres suos ipsis omnibus supradictis et de recipiendo eos deinceps et ex nunc ad gratiam et bonam amiciciam"; "Prima pars est de dicendo supradictis quod sint ipsi dicunt se velle habere recommissos nostros quod ita faciant et quod id quod inuenierint penes se et homines suos nostris esse ablatum id restituere velint sint dicunt velle facere et quod per hanc partem pars superior non intelligatur esse rupta" (13. 2. 1422), DAD, Consilium Rogatorum, III, 71v. U ovoj odluci se ne spominje vojvoda Radoje Ljubišić koji je obuhvaćen formulacijom "Ljubiša Bogdančić i njegovi sinovi".

³⁸ Sa strane: "Pro Glubissa Bogdančich et filios". "Prima pars est de remittendo omnes offensiones factas tam comuni Ragusii quam spetialibus personis hactenus factas per Meduid Bogdančich et Ostoi Posnanouich de Tribigne ipsis omnibus supradictis et filiis eorum et de recipiendo eos deinceps et ex nunc ad gratiam et bonam amiciciam" (13. 2. 1422), DAD, Consilium Rogatorum, III, 72.

³⁹ Vojvoda Radoje Ljubišić nije na kraju nagrađen od Vijeća umoljenih, vjerovatno jer ga je ranije nagradilo Veliko vijeće. Nije usvojen prijedlog: "Prima pars est de donando voviode Radoio Glubissich et sociis quos nunc secum habet in Ragusii", već je usvojeno "Secunda pars est de non donando eis" (13. 2. 1422), DAD, Consilium Rogatorum, III, 72.

⁴⁰ "Ser Johannes An. Mar. de Volzo et Stefanus Volcigna coram domino Rectore ser Nicola Jo. de Poza conqueruntur supra Bogdanum Stanichnich de Tribigna, hominem Radič Posnanouich. Eo quia dictus accusatus isto mense januarii proxime preterito interfecit Stoiaç Osrisich debitorem dictorum ser Johannis et Stefani et omnia superlectilia et mercantias sua arubauerunt dicto Stoiaç et dixerunt dicti accusatores quod dictum nouum non venerat prius ad audientiam ipsarum quam nunc" (5. 10. 1423), DAD, Lamenta de foris, V, 214v.

Dubrovčana kod vojvode Radoslava Pavlovića novembra 1423. godine. Tada su dubrovački poslanici imali naputak da se kod vojvode Radoslava Pavlovića požale na najnovija dešavanja u Konavlima, koja su imala za rezultat smrtni slučaj, a koja su krenula iz naselja Usina Dragančića i njegove braće, a u kojima su uz njihove ljude uzeli učešće i ljudi Poznanovića, Radetko Kovač, koji se sumnjiči za ubistvo Stanača Miletića i drugi iz Uskoplja.⁴¹